*Item docent, quod Verbum, hoc est, Filius Dei, assumpserit humanam naturam in utero beate Mariæ virginis, ut sint due nature, divina et humana, in unitate personæ inseparabiliter conjunctæ, unus Christus, vere Deus et vere homo, natus ex virgine Maria, vere passus, crucifixus, mortuus et sepultus, ut reconciliaret nobis Patrem, et hostia esset non tantum pro culpa originis, sed etiam pro omnibus actualibus hominum peccatis.*

*Idem descendit ad inferos, et vere resurrexit tertia die, deinde ascendit ad cælos, ut sedeat ad dexteram Patris, et perpetuo regnet et dominetur omnibus creaturis, sanctificet credentes in ipsum, misso in corda eorum Spiritu Sancto, qui regat [heilige, reinige, stärke], consoletur ac vivificet eos, ac defendat adversus diabolum et vim peccati.*

*Idem Christus palam est redi-*

benefits of Christ, argue that a man may, by the strength of his own reason, be justified before God.

ART. III.—*Of the Son of God.*

Also they teach that the Word, that is, the Son of God, took unto him man's nature in the womb of the blessed Virgin Mary, so that there are two natures, the divine and the human, inseparably joined together in unity of person; one Christ, true God and true man: who was born of the Virgin Mary, truly suffered, was crucified, dead, and buried, that he might reconcile the Father unto us, and might be a sacrifice, not only for original guilt, but also for all actual sins of men.

The same also descended into hell, and truly rose again the third day. Afterward he ascended into the heavens, that he might sit at the right hand of the Father; and reign forever, and have dominion over all creatures; might sanctify those that believe in him, by sending the Holy Spirit into their hearts, who shall rule [sanctify, purify, strengthen], comfort, and quicken them, and shall defend them against the devil, and the power of sin.

The same Christ shall openly

<sup>1</sup> The edition of 1540 changes this sentence as follows: *Damnant Pelagianos, qui negant peccatum originis, et sentiunt defectus illos seu concupiscentiam esse res indifferentes seu pœnas tantum, nec esse res sua natura damnatas, et somniant hominem legi Dei satisfacere posse, et propter hanc propriam obedientiam coram Deo justum pronunciari.*

*turus, ut judicet vivos et mortuos, etc., juxta Symbolum Apostolorum.*

ART. IV.—*De Justificatione.*

*Item docent, quod homines non possint justificari [Vergebung der Sünde und Gerechtigkeit erlangen] coram Deo propriis viribus, meritis aut operibus, sed gratis [aus Gnaden] justificentur propter Christum per fidem, cum credunt se in gratiam recipi, et peccata remitti propter Christum, qui sua morte pro nostris peccatis satisfecit. Hanc fidem imputat Deus pro justicia coram ipso. Rom. III. et IV.<sup>1</sup>*